Florencva, 24 listopada 1870.
Panie Margrabio! Przed kilku dniami stawi! się u mnie

bar, Uexküll, aby mi odczytać i doręczyć w odpisie depeszę J.
Ekscel. księcia Gorczikowa z dn. 20 paździeraika (1 listopada)
1870. W okólniku tym udzielonym również innym państwom
podpisanym na traktacie z dnia 18/30 marca 1856, kanclerz N.
cesarza rosyjsk ego rozbiera następstwa, jakie miały dla Rosyi
pewne po stanowienia tego traktatu wobec rozlicznych zmian, któ­
rym uległy u nowy poczytane za podstawę równowagi europej-
skićj, oraz naruszenia, bez których nie obszedł się także traktat
z dn. 18/30 marca 1856.

W skutek tego rozbioru gabinet petersburgski oświadcza,
że nie może się dłużej uważać za związanego traktatem z dnia
18-30 marca 1856, o ile warunki jego ś ieśuiają prawa niezawi­
słości Rosyi na morzu Czaruem, że JCMość mniema mieć prawo
i obowiązek wypowiedzieć N.

Stósunki przyjacielskie, jakie istnieją
na szczęście między obu dworami i obu państwami, wkładałyby
zresztą na nas obowiązek zbadania treści depeszy gabinetu pe­
tersburskiego z najrozważniejszą bacznością.

Wszelako proste odczytanie artykułów 7go i 14go traktatu
z dnia 18/30 marca 1856 wystarczy dla poznania, że Włochy bez
zgodzenia się innych stron interesowanych nie mogłyby sobie
przyznawać prawa uwalniania Rosyi od zobowiązań, jakie przy­
jęła w r. 1856 wraz z wszystkiemi mocarstwami podpisanemi pod
wspomnionemi warunkami.

Dla tego szczerze żałujemy, że nie możemy wchodzić
w kolej myśli, jakie J.